АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.04.2012 г.

 № 208
О внесении изменений и дополнений в постановление №600 от 24.09.10 г. «Об утверждении требований к служебному поведению муниципальных служащих»
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Указа Президента Российской Федерации №821 от 01.07.10 г., Федеральных законов от 02.03.07 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.03 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение №1 постановления местной администрации №600 от 24.09.10 г. «Об утверждении требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», дополнить частью 2 в следующей редакции:
«2. Порядок применения взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – коррупционное правонарушение).

1) За совершение коррупционного правонарушения налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.07 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – 25-ФЗ).

2) Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 25-ФЗ, применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании материалов, указанных в статье 27.1 25-ФЗ.

3) При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 25-ФЗ, учитываются обстоятельства, указанные в статье 27.1 25-ФЗ.

4) Взыскания, предусмотренные пунктом 2 настоящей части, применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения (в данный срок не включаются – период временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаях его отсутствия на службе по уважительным причинам; также не включается период проведения проверки, рассмотрения материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом, взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

5) В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 25-ФЗ. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания, в котором также указываются само коррупционное правонарушение, нормативно-правовой акт, положения которого нарушены, вручается муниципальному служащему под роспись в течение пяти рабочих дней со дня издания такого акта.

6) Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в судебном порядке.

7) Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут взысканию, предусмотренному пунктами 1 и 2 части 1 статьи

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=3FE132D4A1D1FEB7400FB85DB005FAB8E1318725CE773D7E2FE29F4D9D6717698DF34DF194BEE1DFL0HFK
27.1 25-ФЗ, он считается не имеющим взыскание.».

2. Ответственным за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации Иваеву Е.Н..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению на официальном сайте поселения.

5. Ознакомить с настоящим постановление муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности.
Глава                    администрации

Пудостьское сельское поселение

     Р. О. Дерендяев
PAGE
2